



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Naturinstitution Moselinden

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Personalemøde med MED-status

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

11/10-19

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Dagtilbudsområdet.

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

BOU1.

Reduktion.

Uddannelsespuljer.

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

BOU1: Det er positivt at området tilføres penge de kommende år. Vi havde dog håbet på, at de penge der tilføres, måske havde været fordelt ud til både skole, dagtilbud og familieafdeling. Vi kan ikke helt gennemskue, om de tilførte midler kun skal dække familieafdelingens udfordringer. Vi håber, at det er sådan så, at nogle af pengene skal bruges til tidelig indsats indenfor 0-6 års området.

Vi kan da godt blive bekymret for, om skole og dagtilbuddene i fremtiden skal dække familieafdelingens udfordrende økonomi, nu vi alle er samlet i et center, til trods for, at vi er opdelt i forhold til ledelse og områder.

Vi undrer os over, reduktionen på lønfremskrivningen, det betyder jo, at pengene evt. Skal findes i eget driftsbudget.

Vi kan godt blive bekymret over, at uddannelsespuljerne som i dag er centralt placeret lukkes og vi fremadrettet selv skal betale af eget budget. I dag har vi en lille uddannelseskonto i eget budget, vil det betyde, at der fremadrettet tilføres flere penge til den konto?

Ellers ser vi det er en forringelse af uddannelse til medarbejderne og lederne, og konsekvensen vil være, at medarbejdere ikke kommer afsted på uddannelse. Som vi har forstået det er det TR-AMR-uddannelserne, diplom og masteruddannelserne. Lederseminar og lederdiplomuddannelserne der er i spil.

Vi håber at, pengene følger med ud til afdelingerne, så de selv råder over pengene, hvis det er et led i en besparelse, ser vi det som en forringelse af uddannelse til alle Odsherreds medarbejdere og ledere i fremtiden. Og så kan vi godt tænke der er langt til høj kvalitetsdagtilbud.

6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Personalemøde med MED-status Moselinden</i>	<i>11/10-19</i>

Sendes til budget@odsherred.dk